
                          

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 14 » сентября 2023 г.                                 № 66 

 

 

Об организации платных образовательных услугах в 

 МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок»  

в 2023-2024 учебном году 

 

         С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) 

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможности дошкольного 

образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического совета 

(протокол № 1 от 31.09.2023г.)     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 18.09.2023г. Положение о платных 

образовательных услугах МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» в 2023-2024 

учебном году; 

 

2. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги с 

18.09.2023г. по направлениям: 

-художественно-эстетическое «Сказочная полянка», старшая группа, педагог Чурикова 

Ирина Александровна; 

-естественно-научное «Думай, играй, отгадывай», А подготовительная группа, педагог 

Мерзлякова Нина Анатольевна; 

-естественно-научное «Смекалочка», младшая группа, педагог Чернова Светлана 

Васильевна; 

-естественно-научное «Юные мыслители», старшая группа, педагог Чернова Светлана 

Васильевна 

-естественно-научное «Буквоежка», А подготовительная группа, Б подготовительная 

группа, старшая группа, учитель-логопед Попцова Елена Викторовна. 

 

 

Оршанкысе 

шинчымашым пуышо  

йоча-сад «Родничок»  

муниципальный 

образовательный учреждений 
                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

Муниципальное  

 дошкольное образовательное  

учреждение «Оршанский  

детский сад «Родничок» 
 



- социально-гуманитарное «Нейробика», Б подготовительная группа, педагог-психолог 

Петухова Наталья Алексеевна. 

-естественно-научное «Читалочка», А средняя группа, педагог Безрукова Галина 

Александровна. 

 

3. Назначить с 14.09.2023 г. старшего воспитателя Васеневу Ирину Валентиновну – 

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль предоставляемых 

платных образовательных услуг. 

 

4. В срок до 18.09.2023г.: 

- оформить договора гражданско-правового характера с работниками, участвующими в 

организации и предоставлении платных образовательных услуг; 

- оформить договора с потребителями (заказчиками) на оказание платных 

образовательных услуг; 

- составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг. 

 

5. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по 

безналичному расчету по квитанции путем перечисления на расчетный счет учреждения.  

 

6. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных 

образовательных услуг за дни фактического посещения до 20 числа текущего месяца. 

 

7. Утвердить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг в МДОУ 

«Оршанский детский сад «Родничок» на период с 18.09.2023г. по 31.05.2024г. 

 

8. Утвердить и ввести в действие с 18.09.2023 г. Учебный план по оказанию платных 

образовательных услуг в МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» в 2023-2024 

учебном году. 

 

9. Установить следующее количество учебных часов за педагогами, привлеченными к 

оказанию платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Наименование 

дополнительной платной 

услуги 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов за 

весь 

период 

обучения 

1. Чурикова  

Ирина Александровна 

Сказочная полянка», старшая 

группа 

1 32 

2. Попцова  

Елена Викторовна 

«Буквоежка», А 

подготовительная группа 

1 33 

«Буквоежка» ,Б 

подготовительная группа 

1 33 

«Буквоежка», старшая группа 1 33 

3. Петухова Наталья 

Алексеевна 

«Нейробика», Б 

подготовительная группа 

1 30 

4. Мерзлякова  

Нина Анатольевна 

«Думай, играй, отгадывай», А 

подготовительная группа 

1 33 



5. Чернова  

Светлана Васильевна 

«Смекалочка», младшая группа  1 34 

6. Чернова  

Светлана Васильевна 

«Юные мыслители», старшая 

группа  

1 34 

7. Безрукова Галина 

Александровна 

«Читалочка», А средняя группа 1 32 

 

 

10. Утвердить Программы дополнительного образования МДОУ «Оршанский 

детский сад «Родничок» с приложениями: 

 Программа дополнительного образования «Сказочная полянка», 

художествено-эстетическая направленность, руководитель Чурикова Ирина 

Александровна, воспитатель, утвердить список детей и зачислить в кружок (Приложение 

1); 

 Программа дополнительного образования «Думай, играй, отгадывай», 

естественно-научная направленность, руководитель Мерзлякова Нина Анатольевна, 

воспитатель, утвердить список детей и зачислить в кружок (Приложение 1); 

 Программа дополнительного образования «Нейробика», социально-

гуманитарная направленность, руководитель Петухова Наталья Алексеевна, педагог-

психолог, утвердить список детей и зачислить в кружок (Приложение 1); 

 Программа дополнительного образования «Смекалочка», естественно-

научная направленность, руководитель Чернова Светлана Васильевна, воспитатель, 

утвердить список детей и зачислить в кружок (Приложение 1); 

 Программа дополнительного образования «Буквоежка», естественно-научная 

направленность, руководитель Попцова Елена Викторовна, учитель-логопед, утвердить 

список детей и зачислить в кружок (Приложение 1). 

 Программа дополнительного образования «Юные мыслители», естественно-

научная направленность, руководитель Чернова Светлана Васильевна, воспитатель, 

утвердить список детей и зачислить в кружок (Приложение 1). 

 Программа дополнительного образования «Читалочка», естественно-научная 

направленность, руководитель Безрукова Галина Александровна, воспитатель, утвердить 

список детей и зачислить в кружок (Приложение 1). 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий:                                              Е.В. Ефремова 

С приказом ознакомлены: 

Безрукова Галина Александровна «____»______________2023г. ____________ 

Васенева Ирина Валентиновна «____»______________2023г. ____________ 

Мерзлякова Нина Анатольевна «____»______________2023г. ____________ 

Петухова Наталья Алексеевна «____»______________2023г. ____________ 

Попцова Елена Викторовна «____»______________2023г. ____________ 

Чернова Светлана Васильевна «____»______________2023г. ____________ 

Чурикова Ирина Александровна «____»______________2023г. ____________ 

 

 


		2023-09-21T14:41:39+0300
	Ефремова Екатерина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




